
Průzkum vodního ekosystému v oblasti kladského 

prolomu – praktické zkušenosti z přípravy projektu 
pro program Interreg Česko - Polsko 2021 – 2027

2. WEBINÁŘ AEČR - SDÍLENÍ DOBRÉ PRAXE V OBLASTI 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

28.5.2024

Mgr. Miroslav Smejkal, vedoucí oddělení regionálního rozvoje, 
KrÚ Pk



2

Základní informace o projektu

• Název: Průzkum vodního ekosystému v oblasti

kladského prolomu

• Vedoucí partner: Pardubický kraj (odbor životního

prostředí a odbor rozvoje)

• Partner: Państwowy Instytut Geologiczny - Państwowy 

Instytut Badawczy

• Pomoc: Regionální rozvojová agentura Pk

• Odborný garant na české straně: RNDr. Svatopluk Šeda, 

jednatel společnosti FINGEO s.r.o. 

• Celkové náklady cca 466 tis. EUR, PK cca 86 tis. EUR, 

Instytut cca 380 tis. EUR



3

Milníky přípravy a realizace projektu

• Zahájení přípravy:05/22

• Zajištění partnera: konec roku 2022

• Vyhlášení výzvy: listopad 2023

• Podání projektového záměru : únor 2024

• Podání ostré žádosti – květen 2024

• Realizace projektu: únor 2025 – červen 2029



4

Náplň projektu

• Zpracování odborné studie popisující přírodní režim proudění 

podzemních a povrchových vod v území masivu Kralického 

Sněžníku. Součástí studie budou i vrty, které dodají hlavní 

informace o celé problematice

• Cílem studie bude návrh jednotícího přístupu k obhospodařování 

krajiny.

• Cílové skupiny – samosprávy aj. instituce

• Konference pro odborníky



Důležité momenty z přípravy projektu

• Projekt víceméně iniciovala odborná komerční firma – prezentace na 

online semináři Euroregionu Glacensis. Odbor rozvoje to pak 

komunikoval s odborem životního prostředí,

• Na krajském úřadu máme směrnici přípravy evropských projektů 

včetně personálního zajištění

• Příprava začala ještě před vyhlášením výzvy – v rámci obecných 

podmínek bylo známo poměrně dost informací

• Měli jsme možnost jako kontaktní místo vyhledat polského partnera

• Při koncipování projektu bylo nutno připomínat, že jde o společný 

přeshraniční projekt



Důležité momenty z přípravy projektu

• Komerční firma bude dále sehrávat roli odborného garanta

• Velký problém a velká potřeba zdůvodňování – vrty, které se teprve 

budou dělat na neznámém místě. Investice x neinvestice, ne/potřeba 

povolení, velmi rozdílná cenová úroveň v ČR a Polsku

• Zvláštní režim schvalování dokumentů – Dohoda o spolupráci v 

zastupitelstvu kraje – ostatní „jen Rada Pk“. Dohodu bylo nutno 

upravit ze strany JS

• Trochu nejasností ze strany využitelnosti studie. Nemohlo se jít do 

nějakých konkrétních opatření pro čerpání vody, spíše zapracování 

do dokumentů povodí, Vak i měst a obcí. Na polské straně pak 

Regionální správa vodního hospodářství státního vodohospodářství 

polské vody

• Důraz na zdůvodnění mzdových výdajů

• Potřeba času na překlad

• Odborníci si rozumí lépe než instituce



7

Děkuji za pozornost

Mgr. Miroslav Smejkal, vedoucí oddělení regionálního rozvoje, KrÚ Pk

Miroslav.smejkal@pardubickykraj.cz

+ 420 724 496 029

mailto:Miroslav.smejkal@pardubickykraj.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

